QUỐC HỘI KHÓA XIV
ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:     09/QĐ-ĐĐBQH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 12 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chương trình giám sát của Đoàn đại biểu Quốc hội
tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2018

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật tổ chức Quốc hội năm 2014;
Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;
Căn cứ Chương trình giám sát năm 2018 của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Hội đồng dân tộc, Ủy ban của Quốc hội, đề nghị của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và ý kiến thống nhất của các vị đại biểu Quốc hội trong Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Chương trình giám sát của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2018 với các nội dung sau:
b) Giám sát chuyên đề:
	STT
	Nội dung giám sát
	Thời gian

	1
	Việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử dụng vốn, tài sản nhà nước tại doanh nghiệp và cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước giai đoạn 2011-2016
	Theo chương trình của Quốc hội

	2
	Việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý và sử dụng nguồn vốn vay nước ngoài giai đoạn 2011-2016
	Theo chương trình của Quốc hội

	3
	Việc chấp hành pháp luật trong hoạt động của các tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh
	Quý II

2. Ngoài các nội dung giám sát chuyên đề tại khoản 1 nêu trên, căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương, Đoàn đại biểu Quốc hội sẽ quyết định giám sát các nội dung sau khi xét thấy cần thiết:
a) Giám sát việc thi hành pháp luật ở một số ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh;
b) Giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân mà đại biểu Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội đã chuyển đến cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền giải quyết;
Điều 2. Giao trách nhiệm Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh căn cứ vào nội dung, thời gian yêu cầu giám sát, có trách nhiệm tham mưu Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh kế hoạch giám sát đối với từng nội dung theo đúng yêu cầu đề ra.
Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các vị đại biểu Quốc hội trong Đoàn có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Thường vụ Tỉnh ủy;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Các vị ĐBQH tỉnh;
- Vụ phục vụ HĐGS, VPQH;
- VP: Lãnh đạo, CV phụ trách;
- Lưu: VPĐĐBQH
	TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
TRƯỞNG ĐOÀN

(đã ký)

Phan Ngọc Thọ

1